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Kommunstyrelsen 

Plats för tillfälliga flyktingbostäder   
Politikerinitiativ den 28 september 2015 av Sidney Holm (MP).  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar att det pågår ett arbete med att hitta en plats på stadshusets 
parkering för byggande av tillfälliga flyktingbostäder. 

Sammanfattning 
Sidney Holm, oppositionsråd, föreslår att använda Nacka stadshus nuvarande parkering för 
byggande av tillfälliga flyktingbostäder. Vidare föreslås att outnyttjade platser i Nacka 
Forums parkeringsgarage hyrs för att täcka behovet av parkering för kommunens anställda.  
 
Ett samordnat internt arbete pågår i syfte att hitta lämpliga platser för byggnation. En del av 
parkeringsplatsen i fråga har blivit rekommenderad som lämplig plats och objektet är nu 
under utredning beträffande miljöförhållanden och typ av byggnation. 

Förslagen i politikerinitiativet 
I ett politiskt initiativ den 28 september 2015 av Sidney Holm, oppositionsråd för 
Miljöpartiet, föreslås att delar av Nacka stadshus parkering upplåts för uppförande av 
tillfälliga flyktingbostäder. Som kompensation för de borttagna parkeringsplatserna 
rekommenderas att kommunen hyr outnyttjade platser i Nacka Forums parkeringsgarage.  

Enhetens utredning och bedömning 
Att hitta platser för flyktingboenden i Nacka är en prioriterad fråga för kommunen och 
därmed en del av den strategiska planeringen. En samordnad intern lednings- och 
arbetsgrupp har tillsatts för att tillgodose behovet av bostäder för sociala hyreskontrakt, 
korttidskontrakt samt nyanlända, såväl på kort sikt samt på längre sikt. Det pågår i dagsläget 
ett arbete med att finna lämpliga platser för tillfälliga flyktingboenden i hela kommunen. 
Analysen utgår bland annat ifrån vilken mark som kommer exploateras eller bli föremål för 
ny infrastruktur och andra anläggningar inom de närmsta åren. En av platserna som redan 
valts ut är den ovan nämnda parkeringsplatsen framför stadshuset och då framförallt den 
gräsyta som ligger mellan den övre/södra och den nedre/norra parkeringen.  
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För att undersöka den exakta platsens lämplighet och vilken typ av byggnation som bör 
uppföras, har en detaljerad analys påbörjats. Närmast kommer en utredning av buller och 
luftföroreningar genomföras i det aktuella området för att säkerställa platsens lämplighet för 
bostadsändamål. Beslut om byggnation beräknas tas under hösten 2016. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Under förutsättning att marken endast under en begränsad tid används för flyktingbostäder, 
bör de långsiktiga ekonomiska effekterna vara begränsade för kommunens del. Samtidigt är 
byggnation av moduler eller liknande inte ekonomiskt lönsamt för en nyttjandetid mindre 
än 5 år.  
 
Med den föreslagna placeringen behövs troligtvis endast ett fåtal parkeringsplatser tas bort. 
Kostnader för att hyra platser i Nacka Forums parkeringsgarage kan då undvikas genom att 
utvärdera nyttjandegraden av den befintliga parkeringen och kompensera för ett eventuellt 
underskott av platser genom så kallade ”mobility management”-lösningar. Dessa kan vara 
t.ex. uppmuntra resande med andra färdsätt än bil, förbättra möjligheten att använda sig av 
bilpool eller subventionera användandet av buss. 

Konsekvenser för barn 
Många av de nyanlända är barn från krigsdrabbade områden. Det bedöms som en mycket 
positiv konsekvens för dessa barn att få ett bra boende i Nacka. 

Bilagor 
1. Politikerinitiativ ” Förslag på plats för tillfälliga flyktingbostäder”, ställd till 
kommunstyrelsen av Sidney Holm den 28 september 2015. 
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